

## 連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	174,619,767	固定負債	68,742,716
有形固定資産	163,664,322	地方債等	48,206,378
事業用資産	37,233,578	長期未払金	-
土地	6,159,247	退職手当引当金	2,817,154
立木竹	-	損失補償等引当金	800
建物	65,979,292	その他	17,718,384
建物減価償却累計額	-37,100,255	流動負債	6,228,206
工作物	8,898,009	1年内償還予定地方債等	5,333,530
工作物減価償却累計額	-6,985,683	未払金	302,701
船舶	-	未払費用	22,274
船舶減価償却累計額	-	前受金	1,296
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	296,559
航空機	-	預り金	264,826
航空機減価償却累計額	-	その他	7,019
その他	880	負債合計	74,970,922
その他減価償却累計額	-	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	282,088	固定資産等形成分	184,038,759
インフラ資産	125,147,734	余剰分(不足分)	-68,998,141
土地	4,033,591	他団体出資等分	11,500
建物	3,177,072		
建物減価償却累計額	-1,345,327		
工作物	248,871,618		
工作物減価償却累計額	-135,625,174		
その他	16,982,470		
その他減価償却累計額	-11,682,781		
建設仮勘定	736,264		
物品	4,650,947		
物品減価償却累計額	-3,367,937		
無形固定資産	98,769		
ソフトウェア	75,501		
その他	23,268		
投資その他の資産	10,856,677		
投資及び出資金	450,414		
有価証券	219,752		
出資金	229,668		
その他	994		
長期延滞債権	786,025		
長期貸付金	74,690		
基金	9,535,369		
減債基金	-		
その他	9,535,369		
その他	705,041		
徴収不能引当金	-29,312		
流動資産	15,403,234		
現金預金	4,908,005		
未収金	419,463		
短期貸付金	109,060		
基金	9,309,932		
財政調整基金	7,815,817		
減債基金	1,494,115		
棚卸資産	684,578		
その他	7,914		
徴収不能引当金	-35,718		
繰延資産	39	純資産合計	115,052,118
資産合計	190,023,041	負債及び純資産合計	190,023,041

# 連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	42,478,857
業務費用	20,055,973
人件費	4,974,021
職員給与費	2,445,989
賞与等引当金繰入額	270,285
退職手当引当金繰入額	414,772
その他	1,842,975
物件費等	13,449,366
物件費	3,590,110
維持補修費	788,444
減価償却費	7,553,814
その他	1,516,997
その他の業務費用	1,632,586
支払利息	749,216
徴収不能引当金繰入額	18,806
その他	864,563
移転費用	22,422,884
補助金等	20,578,724
社会保障給付	1,798,624
その他	45,536
経常収益	5,553,852
使用料及び手数料	2,386,207
その他	3,167,645
純経常行政コスト	36,925,005
臨時損失	314,402
災害復旧事業費	-
資産除売却損	106,159
損失補償等引当金繰入額	-100
その他	6,878
臨時利益	5,250
資産売却益	622
その他	4,628
純行政コスト	37,234,157

# 連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	105,163,800	179,123,605	-73,971,304	11,500
純行政コスト(△)	-37,234,157		-37,234,157	-
財源	35,845,709		35,845,709	-
税金等	24,993,326		24,993,326	-
国県等補助金	10,852,383		10,852,383	-
本年度差額	-1,388,449		-1,388,449	-
固定資産等の変動(内部変動)		371,821	5,877,006	
有形固定資産等の増加		1,400,772	-801,593	
有形固定資産等の減少		-3,181,487	8,819,511	
貸付金・基金等の増加		2,365,195	-2,364,240	
貸付金・基金等の減少		-212,658	223,328	
資産評価差額	-1,796	-1,796		
無償所管換等	4,534,948	4,534,948		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	491,331	-94,323	585,654	-
その他	3,457	104,505	-101,048	-
本年度純資産変動額	9,888,318	4,915,155	4,973,163	-
本年度末純資産残高	115,052,118	184,038,759	-68,998,141	11,500

## 連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	29,055,400
業務費用支出	11,937,690
人件費支出	4,546,960
物件費等支出	5,799,392
支払利息支出	750,320
その他の支出	841,018
移転費用支出	17,117,709
補助金等支出	14,837,659
社会保障給付支出	1,798,624
その他の支出	481,425
業務収入	34,248,824
税収等収入	19,301,592
国県等補助金収入	10,502,379
使用料及び手数料収入	2,478,870
その他の収入	1,965,983
臨時支出	1,870
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	1,870
臨時収入	2,073
業務活動収支	5,193,628
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	2,884,807
公共施設等整備費支出	1,404,992
基金積立金支出	1,465,984
投資及び出資金支出	103
貸付金支出	13,650
その他の支出	79
投資活動収入	613,055
国県等補助金収入	384,136
基金取崩収入	188,920
貸付金元金回収収入	27,316
資産売却収入	8,307
その他の収入	4,376
投資活動収支	-2,271,752
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	6,137,057
地方債等償還支出	6,137,012
その他の支出	45
財務活動収入	2,972,004
地方債等発行収入	2,972,004
その他の収入	-
財務活動収支	-3,165,053
本年度資金収支額	-243,178
前年度末資金残高	4,956,802
比例連結割合変更に伴う差額	-2
本年度末資金残高	4,713,623
前年度末歳計外現金残高	185,323
本年度歳計外現金増減額	9,059
本年度末歳計外現金残高	194,382
本年度末現金預金残高	4,908,005